REQUERIMENTO Nº

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do PL nº 4.148, de 2008,

que “altera e acresce dispositivos à Lei nº 11.105, de 24 de março de 2005 (estabelece

que os rótulos dos alimentos destinados ao consumo humano informem ao consumidor

a natureza transgênica do alimento).”

Sala das Sessões, em 7 de março de  2012.

_______________________________

Deputado Lincoln Portela
Líder do Bloco Parlamentar

PR/PTdoB/PRP/PHS/PTC/PSL/PRTB

__________________________                 __________________________

__________________________                 __________________________

__________________________                 __________________________

__________________________                 __________________________

Câmara dos Deputados
Gabinete da Liderança do Bloco PR/PTdoB/PRP/PHS/PTC/PSL/PRTB